
 1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/113 
 

ze 113. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 22.08.2018 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

5. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí 

6. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 

7. Podklady k projednání z Finančního odboru 

8. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 113. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan místostarosta, předložený návrh 

programu byl jednomyslně schválen. 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

3.1 

Žádost společnosti ESmont, s.r.o., IČ: 607 36 062, se sídlem Pellicova 48/8c, 

602 00 Brno, o prodloužení nájemní smlouvy č. 13 13 07 ze dne 23.02.2004, 

vč. dodatků č. 1 a č. 2 na pronájem pozemků p.č. 164, p.č. 170/1, p.č. 170/2       

a p.č. 170/3 vše v k.ú. Komárov, do 31.12.2023.  
 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy č. 13 13 07 ze dne 23.02.2004 na 

pronájem pozemků p.č. 164, p.č. 170/1, p.č.1710/2 a p.č. 170/3 vše v k.ú. Komárov pro 

společnost ESmont, s.r.o., IČ: 607 36 062, se sídlem Pellicova 48/8c, 602 00 Brno, do 

31.12.2023. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 13 13 07                

a pověřuje místostarostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 

vyrozumět písemně žadatele. 
 

 



 2 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

3.2 

Žádost pana xxx a paní xxx, o odpuštění nájemného z pozemku                

p.č. 1570/4 v k.ú. Komárov, pronajatého dle nájemní smlouvy č. 131304. 
 

Usnesení:  

RMČ Brno – jih schvaluje snížení nájemného o 50 % z ročního valorizovaného 

nájemného, z pozemku pronajatého dle nájemní smlouvy č. 131304, a to do 31.12.2020, pro 

pana xxx a paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 3 nájemní smlouvy                 

č. 13 13 04  a pověřuje místostarostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

3.3 

Žádost společnosti Karlova pekárna s.r.o., IČ: 005 68 431, se sídlem 

Brněnská 158, 667 01 Židlochovice, o odpuštění nájemného z pozemku              

p.č. 1570/2, p.č. 1570/4, p.č.1570/5 a p.č. 1570/6 vše v k.ú. Komárov, 

pronajatých dle nájemních smluv č. 131309 a 131381. 
 

Usnesení:  

RMČ Brno – jih schvaluje snížení nájemného o 50 % z ročního valorizovaného 

nájemného, z pozemků pronajatých dle nájemních smlouvy č. 131309 a 131381, do 

31.12.2020, pro společnost Karlova pekárna s.r.o., IČ: 005 68 431, se sídlem                      

Brněnská 158, 667 01 Židlochovice.  

RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 2 nájemní smlouvy č. 13 13 09 a dodatku č. 2 

nájemní smlouvy č. 13 13 81 a pověřuje místostarostu jejich podpisem. 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

3.4 

Žádost společnosti Jo-Joo, s.r.o., IČ: 055 79 139, se sídlem č.p. 20, 289 25 

Zbožíčko, o pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, za účelem 

umístění cirkusu, na dobu určitou od 09.09.2019 do 13.10.2019. Současně 

žádá o udělení souhlasu s hostováním kolotočové společnosti pana 

Vlastislava Schulze. 

 

 

 



 3 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje  

 

- pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, za účelem   umístění  cirkusu,  pro 

společnost Jo-Joo, s.r.o., IČ: 055 79 139, se sídlem č.p. 20, 289 25 Zbožíčko, na dobu  

určitou od 09.09.2019 do 13.10.2019 

 

-  společné hostování s kolotočovou společností pana Vlastislava Schulze.  

 

RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0718030081 a pověřuje místostarostu 

jejím podpisem. 

 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

 

3.5 

Žádost paní xxx, o ukončení pronájmu pozemku p.č. 129/4, za účelem 

využití jako pozemek pod stavbou garáže a částí pozemků id. 1/27 p.č. 129/1 

a p.č. 128/2 (zanikla), za účelem využití jako příjezdová cesta, vše v k.ú. 

Přízřenice. 
 

 

Usnesení:  

RMČ Brno – jih schvaluje ukončení pronájmu pozemku p.č. 129/4, za účelem využití jako 

pozemek pod stavbou garáže a částí pozemků id. 1/27 p.č. 129/1 a p.č. 128/2 (zanikla), za 

účelem využití jako příjezdová cesta, vše v k.ú. Přízřenice, pro paní xxx, dohodou ke dni 

31.08.2018. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 13 25 34 a 

pověřuje místostarostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně 

žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

3.6 

Žádost pana xxx, o pronájem pozemku p.č. 129/4, za účelem využití jako 

pozemek pod stavbou garáže a části pozemku id. 1/27 p.č. 129/1, za účelem 

využití jako příjezdová cesta, vše v k.ú. Přízřenice. 
 

 

Usnesení:  



 4 

RMČ Brno – jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 129/4, za účelem využití jako pozemek 

pod stavbou garáže a části pozemku id. 1/27 p.č. 129/1, za účelem využití jako příjezdová 

cesta, vše v k.ú. Přízřenice, pro pana xxx, od 01.09.2018. RMČ Brno-jih schvaluje znění 

nájemní smlouvy č. 0718030080 a pověřuje místostarostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

3.7 

Žádost pana xxx 
 

- o snížení nájemného ve výši 50 %, a to od 01.10.2018, za pronájem 

pozemků p.č. 549 a p.č. 550 v k.ú. Komárov, vyplývajícího ze smlouvy                

č. 05 13 01 vč. dodatku č. 1 

- o udělení souhlasu s přenecháním předmětu nájmu dle nájemní smlouvy      

č. 05 13 01 vč. dod. č. 1, na pronájem pozemku p.č. 549 a p.č. 550 v k.ú. 

Komárov do podnájmu třetí osobě. 
 

 

Usnesení:  

RMČ Brno – jih schvaluje 

  

- snížení nájemného ve výši 50 %, a to od 01.10.2018, za pronájem pozemků p.č. 549                 

a p.č. 550 v k.ú. Komárov, vyplývajícího ze smlouvy č. 05 13 01 vč. dodatku č. 1 

 

- přenechání předmětu nájmu dle nájemní smlouvy č. 05 13 01 vč. dod.č.1, na pronájem 

pozemku p.č. 549 a p.č. 550 v k.ú. Komárov do podnájmu třetí osobě pro pana xxx. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 2 nájemní smlouvy č. 051301 a pověřuje 

místostarostu jejím podpisem. 

 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně nájemce.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

 

3.8 

Žádost pana xxx, o uzavření dohody o splátkovém kalendáři na dlužnou 

částku ve výši 174.779,- Kč (nájemné za IV. čtvrtletí 2016, I., II., III. a IV. 

čtvrtletí 2017 a I. a II. čtvrtletí 2018 + smluvní pokuta a zákonný úrok 

z prodlení za rok 2014, 2015, 2016, 2017), vyplývající ze smlouvy č. 051301. 



 5 

 

Usnesení:  

RMČ Brno – jih schvaluje uzavření dohody o splátkovém kalendáři na dlužnou částku               

ve výši 174.779,- Kč (nájemné za IV. čtvrtletí 2016, I., II., III. a IV. čtvrtletí 2017 a I. a II. 

čtvrtletí 2018, + smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení za rok 2014, 2015, 2016, 2017), 

vyplývající ze smlouvy č. 051301, pro pana xxx. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje znění návrhu dohody o splátkovém kalendáři. 

 

Rada ukládá majetkovému odboru zajistit notářský zápis dohody o splátkovém kalendáři 

s doložkou přímé vykonatelnosti a pověřuje místostarostu jeho podpisem.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

 
3.9 

Veřejná zakázka malého rozsahu na projektovou dokumentaci pro akci: 

„Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 2“. 
 

Obsah (přílohy): 

- Protokol o posouzení nabídek 

- Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

- Smlouva o dílo č. 0718080091 

 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z. č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašovaná v souladu se Směrnicí tajemníka  

č. 2/2017. 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih bere na vědomí Protokol o posouzení nabídek a Zprávu o posouzení                   

a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: 

„Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 2“.  

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma:  

PROJECT building s.r.o., IČ 47917431, Erbenova 375/8, 602 00 Brno. 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 0718080091 veřejné zakázky malého 

rozsahu na projektové práce a inženýrské činnosti v souvislosti s investiční akci 

„Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 2“ mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785                                  

a firmou PROJECT building s.r.o., IČ 47917431, Erbenova 375/8, 602 00 Brno                           

a pověřuje místostarostu MČ Brno-jih jejím podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 



 6 

 

 

 

3.10 

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření k nabytí 

pozemku p.č. 401/22, k.ú. Dolní Heršpice, z vlastnictví spol. SŽDC, s.o., 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, do vlastnictví statutárního města Brna.  
 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih doporučuje nabytí pozemku p.č. 401/22, k.ú. Dolní Heršpice, z vlastnictví 

spol. SŽDC, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, do vlastnictví statutárního města Brna 

z úrovně SMB. Po nabytí pozemku žádá MČ o jeho svěření do správy. Rada pověřuje 

majetkový odbor písemně vyrozumět MO MMB. 

          ZMČ 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

3.11 

Ukončení smlouvy o výpůjčce č. 4/2010/P, na vypůjčení části pozemku 

p.č. 573/2, k.ú. Komárov, k užívání za účelem umístění výrobků firmy 

Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s., se sídlem Hněvkovského 65, 617 00 

Brno, jako doplňků sportovního areálu při ulici Hněvkovského. 
 

Usnesení:  

RMČ Brno – jih souhlasí s ukončením výpůjčky části pozemku p.č. 573/2 o výměře 150 m2, 

k.ú. Komárov pro spol. Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s., se sídlem                   

Hněvkovského 65, 617 00 Brno. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1  smlouvy                 

o výpůjčce č. 4/2010/P a pověřuje místostarostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně vypůjčitele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

3.12 

Výpůjčka části pozemku p.č. 587/9, k.ú. Komárov, za účelem umístění 

výrobků firmy Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s., se sídlem 

Hněvkovského 65, 617 00 Brno, jako doplňků sportovního areálu při ulici 

Hněvkovského. 
 

Usnesení:  

RMČ Brno – jih souhlasí s výpůjčkou části pozemku p.č. 587/9 o výměře 100 m2, k.ú. 

Komárov pro spol. Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s., se sídlem Hněvkovského 65, 



 7 

617 00 Brno. RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o výpůjčce č. 0718030094 a pověřuje 

místostarostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně vypůjčitele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

 

4.1 

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ……/2018, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 

Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek 
 

Komentář:  

V souladu s čl. 77 odst. 3 a 4 Statutu města Brna se předkládá Radě MČ Brno-jih k zaujetí 

stanoviska návrh novelizace Statutu města Brna.  

 

Úprava v působnosti starosty MČ 

v článku 13, odst. 18 

- slova „předložení magistrátu pro zpracování a zveřejnění výroční zprávy o činnosti 

města“ nahrazují slovy „zveřejnění formou výroční zprávy“. 

Každá městská část je samostatným povinným subjektem, který poskytuje informace 

v souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

Úprava v oblasti dopravy s dopadem na oblast životního prostředí 

v článku 22, odst. 1 

- zařazuje nové písm. o), které zní: „zajišťují údržbu silniční zeleně podél místních 

komunikací vyjma stromořadí“, 

 

v článku 29, odst. 1 

- v písm. b) na konec zařazují slova „a údržby silniční zeleně podél místních 

komunikací vyjma stromořadí“, 

 

 

 

Úprava v oblasti dopravy 

v článku 30, odst. 1,  

- v písm. f) za slovy „užívání místní komunikace“ dosavadní text vypouští a nahrazuje 

textem: „v případě: 

- souběhu dvou a více žádostí 

- zřízení vyhrazeného parkování 

- zřizování restauračních zahrádek“. 

 

Příloha: 

- doplnění návrhu vyhlášky se zdůvodněním a porovnáním textu  



 8 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s předloženým zněním návrhu obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. ……/2018, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Brno č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje 

odbor životního prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

 

                                                                                                     ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jašíčková 

 

 

 

4.3 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby spojené s údržbou dřevin: 

„Rámcová smlouva na údržbu dřevin“.  
 

Komentář:  

Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek a uzavření 

smlouvy o dílo se zhotovitelem pro poskytování služeb spojených s údržbou dřevin. 

 

Obsah (přílohy): 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek veřejné zakázky  

- Smlouva o dílo  

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 

a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na služby: „Rámcová smlouva na 

údržbu dřevin“.  

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 

Kaisler s.r.o., Měřičkova 1447/48, 621 00 Brno, IČ: 25523406. 

 

 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby spojené s údržbou dřevin „Rámcová smlouva na údržbu dřevin“ mezi statutárním 

městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno,                            

IČ: 44992785 a firmou Kaisler s.r.o., Měřičkova 1447/48, 621 00 Brno, IČ: 25523406                   

a pověřuje místostarostu MČ Brno-jih k podpisu smlouvy. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler                                

 

4.4 



 9 

Zrušení žákovské soutěže na motiv loga Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 

Komentář:  

Na 101. zasedání RMČ Brno-jih konaném dne 28. 3. 2018 byla vyhlášena pro žáky 

základních a mateřských škol, ZUŠ a ScioŠkolu na území městské části Brno-jih žákovská 

soutěž na zpracování motivu loga pro příspěvkovou organizaci Koupaliště Brno-jih. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih ruší žákovskou soutěž na zpracování motivu loga pro příspěvkovou 

organizaci Koupaliště Brno-jih. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler                                

 

 

4.5 

Participativní rozpočet města Brna – souhlas s realizací projektu 

„Svatojakubská cesta v Brně“. 
 

Komentář:  

Magistrát města Brna, Úsek sociálně-kulturní, kancelář participace žádá o vyjádření 

k případné realizací projektu navrženého do participativního rozpočtu města Brna 

„Svatojakubská cesta v Brně“. 

  

Obsah (přílohy): 

- dopis MMB 

- důvodová zpráva  

- popis projektu „Svatojakubská cesta v Brně“ 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí popis a podmínky financování projektu „Svatojakubská 

cesta v Brně“. 

 

RMČ Brno-jih souhlasí s realizací předloženého projektu „Svatojakubská cesta v Brně“ 

v roce 2019, za podmínky trvalé údržby z pozice statutárního města Brna. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler                                

ad 5) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 

prostředí  
5.1 

Žádost o vyjádření k vyjmutí ze záplavového území vodního toku Svratka.  

Žadatel: Ateliér Zlámal, Vídeňská 13, 639 00 Brno.   
 

Komentář: 



 10 

Vyjmutí ze záplavového území se týká pozemků parc. č. 707/1, 707/2 k.ú. Horní Heršpice. 

Pozemky se nachází v území řešeného v návrhu záměru realizace PPO při ulici Sokolova. Na 

pozemcích jsou provedeny terénní úpravy nad úroveň Q 100. 

 

Přílohy:      

1)   Žádost 

2)   Situace 
 

Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 6. 8. 2018. Komise nemá 

připomínky k vyjmutí předmětných pozemků ze záplavového území za předpokladu splnění 

zákonných podmínek pro vydání opatření obecné povahy o stanovení  záplavového území                 

a kontroly dokončení provedených terénních úprav pro navýšení terénu (opevnění kamennou 

rovnaninou, charakter navážky, travní osetí) 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih projednala žádost Ateliéru Zlámal, Vídeňská 13, 639 00 Brno,                              

o vyjádření k vyjmutí ze záplavového území vodního toku Svratka, a na základě 

doporučení komise výstavby nemá připomínky k vyjmutí předmětných pozemků ze 

záplavového území, za předpokladu splnění zákonných podmínek pro vydání opatření 

obecné povahy o stanovení  záplavového území a kontroly dokončení provedených terénních 

úprav pro navýšení terénu (opevnění kamennou rovnaninou, charakter navážky, travní osetí). 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 
 

5.2 

Podněty samosprávy  pro zpracování návrhu Pokynů pro zpracování 

Návrhu ÚPmB. 
 

Komentář: 

ZMB dne 11. 4. 2017 vzalo na vědomí sdělení pořizovatele OÚPR MMB o obnovení prací na 

pořízení nového ÚPmB a souhlasilo se zpracováním návrhu Pokynů pro zpracování Návrhu 

ÚPmB nebo jako věcného základu pro formulaci požadavků samosprávy na obsah nového 

územního plánu.  

 

Do Návrhu Územního plánu města Brna bude zpracováno řešení, které bude vycházet 

z varianty II, upravené tak, aby bylo v souladu s PÚR  ČR a ZÚR JMK 2016. Vzhledem 

k tomu, že o poloze D43 není v ZÚR JMK dosud rozhodnuto, bude v současně s variantním 

řešením D43 v územních rezervách navržen v územních rezervách i související územní 

rozvoj, o kterém může být rozhodnuto až s výběrem výsledné varianty řešení D43                             

v Aktualizaci ZÚR JMK 

Přílohy:      

1)   Situace  

2)   Informativní zpráva ze sněmu starostů  

 

Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 6. 8. 2018. Komise doporučuje 

RMČ požadovat zařazení uvedených podnětů MČ do pokynů pro zpracování Návrhu 

Územního plánu města Brna 

 



 11 

souhlasit s variantou II Konceptu ÚPmB, ale požaduje zapracovat do pokynů pro zpracování 

návrhu ÚP tyto změny  
 

1) Zpracovat na aktuálním podkladě dle skutečně zastavěného území 

 

2) RMČ souhlasí se zastavěním území v k.ú. Dolní Heršpice a Přízřenice v lokalitě 

vymezenou na západní straně železniční tratí, na východní straně řekou, na severu 

dálnicí a na jihu obci Modřice. Požadujeme zapracování  studie „Možnosti reálného 

územního rozvoje jihu města Brna z pohledu MČ Brno-jih“ zpracované v listopadu 

2016. 

 

3) Lokalita Moravanské lány Pr-1 v k.ú. Přízřenice - RMČ  navrhuje změnit využití ploch 

E/a3 dle skutečného stavu v území.  

 

4) Lokalita DH-2, DH-7 v k.ú. Dolní Heršpice – RMČ navrhuje zrušit komunikační 

propojení do Dolních Heršpic přes řeku Svratku. 

 

5) Lávka přes dálnici u ulice Bohunická v k.ú. Horní Heršpice – RMČ doporučuje 

ponechat v konceptu ÚPmB lávku pro pěší a cyklisty spojením ulic Bohunická-

Ořechovská. 

 

6) Lokalita HH-8 (Y/a3) v k.ú. Horní Heršpice  -  RMČ navrhuje výškové omezení Y/a4 

 

7) Lokalita HH-7 v k.ú. Horní Heršpice – RMČ navrhuje změnit způsob využití 

dle varianty I s tím, že se zapracuje koupací biotop. 

 

8) Lokalita HH-4 v k.ú. Horní Heršpice – RMČ navrhuje způsob využití dle varianty I 

s tím, že prodloužená ulice Vodařská bude napojena kolmo na ulici K terminálu dle 

varianty II. 

 

9) Lokalita HH-5 v k.ú. Horní Heršpice – RMČ navrhuje způsob využití dle varianty I –

E/2a se zachováním tramvajové smyčky dle varianty II. 

 

10) Lokalita Kv-5 v k.ú. Komárov – RMČ navrhuje snížit výškovou úroveň zástavby na  

úroveň 3.  

 

11) Lokalita Kv-3 v k.ú. Komárov - RMČ navrhuje ponechat stabilizovanou plochu podle 

nynějšího využití (kurty, zeleň). 

 

12) ZMČ navrhuje kolejový diametr vést dle varianty I a prodloužení tramvaje vést po 

ulici Hněvkovského  k dálnici D1. 
 

13) Protipovodňová opatření – zapracovat dle ZUR 
 

14) Zapracovat novou stopu Bratislavské radiály dle „ Tahové studie“  ve variantě „E“ 

nebo „D“ a navazující VMO  
 

15) Lokalita Kv-1 v k.ú. Komárov – RMČ navrhuje přičlenit plochu W/v3 k ploše S/a3 

mimo stávající areály při ulici Sokolova a Hněvkovského (S.Q.S. s.r.o., Čiperka a.s., 

Kurzová Veronika) 
 



 12 

16) Veřejně prospěšné stavby –  RMČ navrhuje do veřejně prospěšných staveb pro celé 

území  Brno-jih zařadit pouze: 

dopravní infrastrukturu  

technickou infrastrukturu - linie  

technickou infrastrukturu -  bodové objekty  

protipovodňové opatření  

 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí požaduje 

zahrnutí změn uvedených v příloze usnesení č. 1 do návrhu Pokynů pro zpracování 

Návrhu ÚPmB a ukládá vedoucí SÚ připravit informaci do ZMČ Brno-jih.  

 

ZMČ 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 
 

 

ad 6) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

6.1 

Projednání  Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 8/2018 uzavřené mezi 

statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské                        

nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a fy GB, spol., s r.o., Pražská 61, 

642 00 Brno, IČ 49972707, na akci „Oprava stoupacího vedení a ležaté 

kanalizace -  Kovářská 16“. 
        
Obsah (přílohy): 

- Dodatek č. 1 

      

Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 8/2018 uzavřené 

mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  

Brno, IČ: 44992785 a fy GB, spol., s r.o., Pražská 61, 642 00 Brno, IČ 49972707, na akci 

„Oprava stoupacího vedení a ležaté kanalizace -  Kovářská 16“ a pověřuje místostarostu 

jeho podpisem. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

6.2 

Projednání žádosti o slevě nájemného za měsíce červenec, srpen 2018 – 

manželé xxx, Kovářská č. pop. 206,  č. or. 16, 617 00 Brno.  

 
Komentář: 

V současné době probíhá oprava stoupacího vedení  domu Kovářská 16       

 



 13 

Usnesení:  
RMČ Brno - jih na základě  souhlasí  s prominutím  50 % nájemného za měsíce červenec 

a srpen 2018, ve výši 4.302,- Kč - manželům xxx, Kovářská č. pop. 206, č. or. 16, 617 00 

Brno. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 

7.1 

Rozpočtové opatření č. 7/2018 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

-  

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- v rámci rozpočtového opatření proběhly přesuny mezi oddíly-paragrafy na navýšení 

investiční akce “Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Hněvkovského 62“; navýšena byla 

rovněž neinvestiční položka na opravu kanalizace na MŠ Zelné, položka na telefony ÚMČ, 

kde dochází od 1. 9. 2018 ke zvýšení tarifu cca o 100 % a ostatní přesuny mezi položkami dle 

potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 7/2018 – tabulka. 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 7/2018 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 7/2018 tedy činí                    

214,052.193,-- Kč. 

 

ZMČ 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

7.2 

Finanční podpora pořádání kulturních akcí v režii MČ Brno-jih v roce          

2019              
                                                       

Zdůvodnění:  

RMB na schůzi č. R7/135 konané dne 10.10.2017 byl schválen postup při poskytování 

transferů městským částem z rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí. Tento postup 

nabyl účinnosti dnem schválení. 



 14 

Vzhledem k nutnosti projednání návrhu rozpočtového opatření na rozdělení finanční 

podpory pořádání kulturních akcí v režii MČ Radou města Brna do konce srpna je 

nutno zpracovanou odpověď zaslat na MMB do 23. srpna 2018. 

 

Příloha:  

1. Fotokopie e-mailu z OK MMB a pravidla.  

2. Tabulka – Žádost o finanční podporu pořádání kulturních akcí v režii MČ. 

                       

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje poskytnutí finanční podpory na pořádání kulturních akcí v režii 

MČ Brno-jih v roce 2019, dle přiložené tabulky. RMČ Brno-jih pověřuje vedoucí finančního 

odboru MČ Brno-jih zasláním vyplněné tabulky na odbor kultury MMB k rukám paní MgA. 

Šárky Telecké.  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 
  

 

ad 8) Různé     
 

8.1 

Stanovení zodpovědné osoby – p.o. MČ Brno-jih 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih ukládá ředitelům p.o., stanovit mimo provozní dobu objektu, odpovědnou 

osobu v dosahu, pro případy nenadálých a mimořádných událostí (požár, voda, narušení 

objektu pachatelem apod.), a to jak ve vztahu k zřizovatelům, tak i z dohody s MP. Ředitelé 

p.o. sdělí RMČ Brno-jih v termínu do 14 dnů způsob zajištění, vyplývající  z tohoto 

úkolu. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

8.2 

Žádost Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jiljí Brno-Komárov, 

Černovická 1/2a, 617 00 Brno, o navýšení příspěvku na zajištění 

Komárovské pouti dne 2. 9. 2018, kterou bude pořádat ve spolupráci s MČ 

Brno-jih.  
Komentář: 

RMČ Brno-jih na svém 109. zasedání R7/109 dne 11.07.2018 přijala záštitu nad akcí 

Komárovská pouť pořádanou dne 2. 9. 2018,  na které se bude MČ Brno-jih podílet finanční 

účastí ve výši do 20.000,- Kč (zapůjčení krojů pro děti, úhrada nákladů za živou hudbu, 

pronájem skákacího hradu pro děti). V průběhu měsíců července a srpna 2018 došlo 

k upřesnění rozpočtu na zabezpečení pouti. Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí Brno-

Komárov žádá o navýšení příspěvku o částku 10.000,- Kč. 

 



 15 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s finanční účasti MČ Brno-jih na akcí Komárovská pouť 

pořádané dne 2. 9. 2018, v celkové výši do 30.000,- Kč (zapůjčení krojů pro děti, úhrada 

nákladů za živou hudbu, pronájem skákacího hradu pro děti). 

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

8.3 

Dohoda č. 211/18 o ochraně objektu a majetku prostřednictvím pultu 

centralizované ochrany objektu Městské policie Brno (PCO)  –                    

MŠ Slunná 25, p.o., Brno, uzavřená mezi MČ Brno-jih a  Městskou policií 

Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření Dohody č. 211/18 o ochraně objektu a majetku 

prostřednictvím pultu centralizované ochrany objektu Městské policie Brno (PCO)  – 

MŠ Slunná 25, p.o., Brno, uzavřené mezi MČ Brno-jih a  Městskou policií Brno, 

Štefánikova 43, 602 00 Brno. RMČ pověřuje místostarostu podpisem této dohody. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 
 

 

8.4 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/114 – 29.08.2018 
 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 23.08.2018   

 

 

 

 

 

 

     Mgr. Josef Haluza      Jiřina Bočková 

místostarosta MČ Brno-jih                 členka RMČ Brno-jih 


